[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 01/2012
Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente a CONCORRÊNCIA 01/2012, do tipo “menor preço unitário”,  segundo especificado no item 02 do Edital (REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNERS ORIGINAIS DA MARCA DA IMPRESSORA, pelo período de 12 meses) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 007/2011, de primeiro de abril do ano de dois mil e onze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, membro, reuniram-se às dez horas do dia dezenove do mês de março do ano de dois mil e doze, na sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pelas empresas FABRICIO LENZ; TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA; AUDAXX SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA; COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA; LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA; HM PAPELARIA E SUPRIMENTOS P/ INFORMÁTICA LTDA - EPP; NEW DALBRA MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA; STONE DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA; LINAMAR ALBAN ME; JANETE PINTO – EPP, habilitadas em data anterior. As empresas que foram convocadas para apresentarem novas propostas apresentaram dentro do prazo estipulado no edital. A empresa LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA apresentou nova proposta para os itens 01, 13 e 32. A empresa JANETE PINTO – EPP apresentou nova proposta para o item 11.  A empresa HM PAPELARIA E SUPRIMENTOS P/ INFORMÁTICA LTDA - EPP apresentou nova proposta para o item 34. A empresa LINAMAR ALBAN ME apresentou nova proposta para o item 22. Após julgamento e parecer da assessoria jurídica da FATEC a respeito do recurso interposto pela empresa T.C. COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA – EPP, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas que ofertaram o menor valor unitário conforme tabela em anexo. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.
_____________________

            ___________________________
Lidiane Daniela Toso

            Claudia Pippi Lorenzoni
Presidente Substituto

Presidente

____________________________

Geison Roso Berlezi

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA